
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 83 del 10-05-2017

OGGETTO:
ADESIONE E CONCESSIONE PATROCINIO MORALE ALLA CAMPAGNA DI
PREVENZIONE DELLA CECITÀ DAL TITOLO " OCCHIO AI BAMBINI" PROMOSSA
DALL'UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS – SEZIONE DI
SALERNO PER LE SCUOLE PER L'INFANZIA PRIMARIE E MEDIE INFERIORE.

L'anno duemiladiciassette addì dieci del mese di Maggio con inizio alle ore 13:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



VISTA la richiesta di adesione alla campagna di prevenzione della cecità dal titolo “ OCCHIO AI
BAMBINI” pervenuta a questo Ente dall'Unione Italiana dei Ciechi e degli ipovedenti ONLUS – Sezione di
Salerno rivolto alle Scuole per l'Infanzia Primarie e Medie Inferiore (solo 1° classi) da svolgersi nel periodo
22 maggio- 27 maggio c.a.;

CONSI DERATO:

 che la suddetta campagna è promossa dall'Associazione Ciechi di Salerno e dalla Sezione Italiana
dell'Agenzia Internazionale per la Prevenzione di ROMA ( IAPB) che ha deliberato di programmare
sul territorio di Sala Consilina la “CAMPAGNA DI PREVENZIONE “ OCCHIO AI BAMBINI” nel
periodo che va dal 22 al 27 maggio 2017;

 la campagna è rivolta ai bambini dai 3 agli 11 anni che frequentano la scuola dell'infanzia, della
primaria e della scuola media inferiore ( solo le prime classi);

 che la visita oculistica è gratuita verrà effettuata presso l'Unità Mobile Oftalmica ( tipo Camper)
previo accordo con i Dirigenti Scolastici

 le date delle visite verranno fissate previa adesione dell'Ente all'iniziativa;

CONSIDERATO:

 l'alto valore sociale ed educativo della campagna in oggetto finalizzata, oltre che a fornire il
controllo gratuito della vista, a sensibilizzare i bambini ad un corretto rapporto con il proprio corpo e
le sue necessità;

 tra le finalità perseguite da questa Amministrazione Comunale rientrano, tra l'altro la promozione e il
sostegno delle attività socio-assistenziali;

VISTO lo Statuto Comunale che all’art.1 ,comma 3 , prevede che gli organi del Comune assicurino la
promozione dei valori culturali, sociali,economici e politici che costituiscono il patrimonio di storia e
tradizioni della comunità;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera di C.C.
n.13 del 10.3.1993, che fissa, tra le altre cose, le modalità per la concessione formale del patrocinio ad eventi
e iniziative culturali;

RITENUTO, quindi , opportuno aderire alla campagna promossa per la prevenzione della cecità dal titolo “
OCCHIO AI BAMBINI” concedendo il patrocinio morale all'iniziativa;

PROPONE DI DELIBERARE

-di aderire, per le motivazioni esposte in premessa alla “CAMPAGNA DI PREVENZIONE “ OCCHIO AI
BAMBINI” promossa dall'Associazione Ciechi di Salerno e la Sezione Italiana dell'Agenzia Internazionale
per la Prevenzione di ROMA ( IAPB) che ha deliberato di programmare sul territorio di Sala Consilina la



“CAMPAGNA DI PREVENZIONE “ OCCHIO AI BAMBINI” nel periodo che va dal 22 al 27 maggio
2017;

-di stabilire che gli orari delle visite oculistiche e le classi coinvolte saranno concordati d'intesa tra
l'assessorato competente e i dirigenti scolastici.

- di comunicare al soggetto promotore la concessione del patrocinio e l’uso gratuito del logo del Comune con
l’invio di una copia del presente provvedimento;

-di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di legge.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede avente ad oggetto: Adesione e Concessione Patrocinio
Morale alla campagna di prevenzione della cecità dal titolo “ OCCHIO AI BAMBINI” promossa dall'Unione
Italiana dei Ciechi e degli ipovedenti ONLUS – Sezione di Salerno rivolto alle Scuole per l'Infanzia Primarie
e Medie Inferiore per il periodo 22 maggio- 27 maggio c.a.;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTI gli artt.42 e 48 del D.Lgs.vo 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolartà tecnica espresso dal competente Dirigente di Area
proponente, ai sensi dell'art. 49, D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla
stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

Successivamente, stante l'urgenza, con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4°, del
D.Lgs. n. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere



Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 08-05-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 12-05-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 12-05-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 12-05-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


